Le Nuove Giornate terugine Di Pediatria

19 settembore 2015
Rofel 610 - Ferugia Centro Congressi

venerdi I8 settembre

Modera A. Ventura

Highlights in Ematologia

Anemie facili e difficili U. Ramenghi
Ematologia sul campo

* Il caso della dott.ssa L. Sebastiani
« Il caso della dott.ssa M. Innocente
Il punto su: Cortisone 2015

tra nuove e vecchie evidenze

M. Bramuzzo

Botta e risposta: Tre casi e tre
domande in epatologia G. Maggiore
Coffee break

GRUT¥l DI LAVORO

+ Con I'ematologo

Tutto il sangue minuto per minuto:
continua il dialogo con l'esperto

15.00

15.50

16.20

16.50

17.15
17.30

U. Ramenghi

+ Nuovi farmaci per vecchie malattie
e viceversa

Storie e novita attraverso i casi

M. Bramuzzo

« Con I'epatologo

Non solo fegato: casi clinici

di gastroenterologia ed epatologia
G. Maggiore

18.30 Chiusura dei lavori

Saoato 14 settembre

Modera M. Fontana

Highlights in Neonatologia
Predire il futuro attraverso i movimenti
F. Ferrari

Neonati e pediatra sul campo
« Il caso del dott. S. Bianchi

« Il caso del dott. G. Boschi
L'angolo del dermatologo
Noduli e noduletti sulla pelle:
che mai sara? I. Berti

9.00

9.40

10.10

10.40

11.20
11.50

13.00

14.45

15.45

16.10

16.40
17.10

18.10
18.30

Cartoline dall’'ortopedico

Tre immagini per tre messaggi

M. Carbone

I geni della bonta e della cattiveria
L. Greco

Coffee break

GRUF*l DI LAVORO

* Neonatologia e dintorni
Continua il dialogo con I'esperto

F. Ferrari

« Ortopedia pediatrica

Cosa deve sapere ogni pediatra

M. Carbone

« Pediatria a ruota libera:

dalla nutrizione del bambino sano
e patologico alle malattie vere

e presunte

Casi, casetti, casini A. Ventura

« Dermatologia

Tutto quello che vorreste sapere

I. Berti

Lunch

Modera G. Maggiore

Ripartiamo alla grande
L'adolescente che non va a scuola
* ... visto dal neuropsichiatra infantile
A. Albizzati

+ ... visto dal medico legale A. Aprile
Pediatra sul campo

« Il caso del dott. S. Castelli

« Il caso del dott. L. Basile

Il sospetto di immunodeficienza
ABC per il pediatra A. Tommasini
Coffee break

La Pediatria sulla Grande Stampa
A. Ventura
Questionario ECM

Chiusura dei lavori

Segreteria Scientifica
Matteo Bramuzzo, Egidio Barbi, Carla Berardi, Franco Passalacqua, Alessandro Ventura




Data
18-19 settembre 2015

Sede

Hotel Gio - Perugia Centro Congressi
Auditorium Town Hall

via R. D'Andreotto 19, Perugia - Tel. 075 5729796

Buota di Iscrizione

Medici Euro 335,50 (IVA inclusa)
Specializzandi Euro 85,40 (IVA inclusa)
(solo I# specializzazione senza crediti ECM)
La quota di iscrizione comprende: certificato
di partecipazione, kit congressuale, lunch di
sabato 19 settembre, n. 3 coffee break.
Iscrizioni: www.quickline.it

ECM
L'evento & stato accreditato presso I'Agenzia
Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali
(Age.nas.) per:
Professioni:
Discipline:

Medico Chirurgo
Pediatria
Pediatria di libera scelta

N. Crediti Formativi assegnati 5

Informazioni generali

Avranno diritto ai crediti formativi e all'atte-
stato ECM soltanto i partecipanti che, in re-
gola con il pagamento della quota, avranno
preso parte a tutto il percorso didattico, su-
perato il test di apprendimento, compilato e
consegnato il modulo di valutazione evento.

Modalita di Pagamento
Collegandosi al sito www.quickline.it:
» Con carta di credito
+ Con bonifico bancario:
IBAN IT76J0200802204000100230804
» Con versamento sul conto corrente postale
n. 36024982

Yrenotazione dlberghiera

| prezzi s'intendono per camera, a notte,
prima colazione, tasse e servizi inclusi.

City Tax: Euro 2,00 a persona a notte

Per prenotazioni: www.quickline.it

Hotel Gio Doppia Doppia

1. 2.9.9 4 uso singola

Wine Area Euro 88,00 |Euro 116,00
Wine Cantina [Euro 98,00 |[Euro 134,00
Jazz Area Euro 98,00 |Euro 134,00

Con il contributo non vincolante di

MED]CO

BAMBINO

Patrocini richiesti
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ASSOCIAZIONE
CULTURALE PEDIATRI

Q

Provider e Segreteria Organizzativa
Quickline Traduzioni&Congressi
via S. Caterina da Siena, 3 - 34122 TRIESTE
Tel. 040773737 Fax 0407606590 Cell. 3357773507
e-mail: giornateperugine@quickline.it
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www.quickline.it




